

## Pressemitteilung

Flohmarkt mit großer Tombola in der Weser-Elbe Sparkasse zugunsten von Projekten für bedürftige Kinder

Bremerhaven, 13. November 2015

Unter dem Motto "Wir wollen helfen" startet am Samstag, dem 21. November 2015 eine Initiative von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern der Weser-Elbe Sparkasse. Von 10 bis 16 Uhr findet ein großer Spendenaktionstag zugunsten von Projekten, die bedürftigen Kindern zugute kommen, im Kundenforum der Hauptstelle in der Bürgermeister-Smidt-Straße statt.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Weser-Elbe Sparkasse haben viele Aktionen geplant, um einen hohen Betrag zu sammeln und diesen anschließend vollumfänglich zu spenden. Es erwartet die Besucher ein buntes Programm mit Live-Musik, einem Auftritt der Glad(E)makers, KNAX-Tresor und Kinderschminken. Auch an Essen und Trinken mangelt es nicht. Es gibt Hot Dogs, selbst gebackenen Kuchen und heiße Waffeln sowie Kaffee und Kaltgetränke. Ein Flohmarkt und Handwerkliches von den Mitarbeitern der Sparkasse soll ebenfalls dazu beitragen, dass am Ende des Tages eine möglichst beträchtliche Summe zusammen kommt.

Besonders stolz ist das Organisationsteam auf die große Tombola. Dank der Unterstützung einer Vielzahl von Geschäftspartnern konnten in kurzer Zeit viele Preise für die Tombola gesammelt werden. "Unser Dank gilt nicht nur den Sponsoren, die uns die tollen Preise zur Verfügung gestellt haben, sondern auch allen weiteren helfenden Händen. Wir möchten mit unserer Spendenaktion Projekte unterstützen, die sozial benachteiligten und vernachlässigten Kindern zur Seite stehen", sagt Barbara Barthel-Hilgen, Sprecherin der Mitarbeiter-Initiative. Über 50 freiwillige Helfer aus dem Kollegenkreis der Sparkasse werden diesen Spendentag ehrenamtlich unterstützen.

Seite 2 Pressemitteilung 13. November 2015

Wer im Vorfeld noch spenden möchte, kann den Betrag auf das für diese Aktion eigens eingerichtete Konto mit der IBAN DE89292500001020115920 bei der Weser-Elbe Sparkasse überweisen.

Die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Weser-Elbe Sparkasse freuen sich auf viele Besucher, die diese Aktion unterstützen.

Für weitere Informationen und Fragen:

Thomas Rebstock Weser-Elbe Sparkasse Bürgermeister-Smidt-Str. 24 – 30, 27568 Bremerhaven Telefon 0471 4800-0 thomas.rebstock@wespa.de